（第６号様式）

長岡市高齢者・障害者向け住宅改造費補助金実績報告書

令和 ５年 ４月 １５日

長 岡 市 長  様

申 請 者   住 所 長岡市大手通１－４－１０

                     氏 名  長 岡  太 郎

令和５年 ４月 ３日付け長介第 ７１ 号で交付決定を受けたものについて、長岡市高齢者・

障害者向け住宅改造費補助事業実施要綱第９条の規定により、下記のとおり報告します。

記

補助対

象工事

の実績

工事内容

■補助金交付申請時と変更なし

□補助金交付申請時と変更あり

 内容：

着工年月日 令和５年  ４月  ５日

完了年月日 令和５年  ４月 １０日

改造を行った住宅

への居住状況

交付申請時、「対象者は住宅改造終了後居住する見込みである」
としていた場合のみ記入

居住開始日：     年   月   日

補助金

実績

工事費総額 ６５０，０００円

補助対象工事費① ５５０，０００円

介護保険法に

規定する給付② 給付対象額 ２００，０００円

算出の根拠

補助対象

経費

③
（① －②）

 ３００，０００円

※■高齢者 上限 300,000円
 □障害者 上限 500,000円

  □その他

補助率

④

□生活保護世帯（補助率 10/10）
□所得税非課税世帯（補助率 3/4）
■その他の世帯（補助率 1/2）

実績額

（② ×④）

      金１５０，０００円

理由書作成業務に係る補助金の交付対象となる場合のみ記入

内訳・住宅改造分            円

   ・理由書作成分           円

 添付書類
（１） 改造工事に要した費用に係る請求書（工事内訳のわかるもの）及び領収書
（２） 工事完了後の工事箇所のわかる写真（撮影日のわかるもの）
（３） 障害者のうち、住宅改修が必要な理由書を作成してもらった場合、その経費のわかるもの（請求

書等）

記 入 例